
 
 

1 
 

Výbor pro životní prostředí, zemědělství a evropské 
záležitosti Zastupitelstva Plzeňského kraje 

  

Zápis z 10. zasedání dne 15. 3. 2022  
  

 

 
 
 

 Prezence 
Přítomni předseda: Ing. et Ing. Jan Bozděch, Ph.D. 

 
členové:  
Ing. Oldřich Kepka  
RNDr. Lucie Hemrová, Ph.D. 
Jan Kůrka  
doc. Mgr. Ing. Roman Sloup, Ph.D. 
Mgr. Miroslav Vecka  
 

Nepřítomni  
 

Omluveni Ing. Josef Holeček  
Luboš Hlačík  
Petr Fišer 
Bc. Filip Sequens 
Mgr. Eva Volfová 
 
 
 

Hosté Petr Vanka - náměstek hejtmana pro oblast regionálního rozvoje, IT  
                     a evropských záležitostí 
Ing. Jan Přibáň, MBA - vedoucí odboru fondů a programů EU 
Mgr. Martin Plíhal - vedoucí odboru životního prostředí 
Ing. Jakub Rataj – vedoucí oddělení vodního hospodářství 
Ing. Jan Kroupar – vedoucí oddělení ochrany přírody 
Ing. Karel Novák - referent na úseku lesnictví - dotace 
 
 

 
Na vědomí 

 

 
Odbor kancelář ředitele KÚPK  (kopie - prezenční listina) 
Dále bez titulů 

 

Číslo zasedání 

 

10 

Datum konání  15. 3. 2022 – 15.00 hod.  

Místo konání KÚPK,  III. patro, zasedací místnost 326 

Zapisovatel Petra Devátá 



 2

Program 
 

1. Zahájení 
2. Dotační programy na podporu malých zemědělců 
3. Projekt zdravá krajina 
4. Body projednávané v rámci Zastupitelstva a Rady PK 
5. Přehled činnosti Odboru fondů a programů EU v roce 2022 
6. Zhodnocení Programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Svobodný stát 

Bavorsko Cíl EÚS 2014-2020 
7. Různé 
8. Diskuze a Závěr 

 
Zápis z jednání 
 

Číslo Text 

 
1 

 
Zahájení  
 
Předseda Výboru pro životní prostředí, zemědělství a evropské záležitosti 
Zastupitelstva Plzeňského kraje (dále VŽPEU ZPK) pan Bozděch se představil 
přítomným členům a přivítal je na desátém jednání VŽPEU ZPK, které bylo svoláno 
elektronickou pozvánkou ze dne 4. 3. 2022 a zahájil zasedání v 15:00 hodin.  
Přivítal i přítomné hosty – náměstka hejtmana pro oblast regionálního rozvoje, IT 
a evropských záležitostí Petra Vanku, vedoucího odboru fondů a programu EU Jana 
Přibáně, vedoucího Odboru životního prostředí Martina Plíhala a ostatní zaměstnance 
z odboru životního prostředí. 
Pan předseda konstatoval, že je výbor usnášeníschopný, je přítomno 6 členů.  
Ověřovatelem zápisu a usnesení navrhl pan předseda paní Hemrovou, která 
s nominací souhlasila, a výbor jí schválil.  
Dále pan předseda představil program jednání, a jelikož se pan vedoucí Přibáň, 
omluvil, že musí odejít z jednání dřív, předsunul jeho body do popředí. Zeptal se 
přítomných členů, zda mají připomínky. Žádné připomínky vzneseny nebyly, program 
byl schválen se změnou pořadí projednávaných bodů, a to:   
 

1. Zahájení 
2. Přehled činnosti Odboru fondů a programů EU v roce 2022 
3. Zhodnocení Programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Svobodný 

stát Bavorsko Cíl EÚS 2014-2020 
4. Dotační programy na podporu malých zemědělců 
5. Body projednávané v rámci Zastupitelstva a Rady PK 
6. Projekt zdravá krajina 
7. Různé 
8. Diskuze a Závěr 

 
 

2 
 
Přehled činnosti Odboru fondů a programů EU v roce 2022 
 
Pan předseda poprosil pana vedoucího Přibáně, aby představil činnosti Odboru fondů 
a programů EU v roce 2022. Pan Přibáň se ujal slova a odprezentoval přítomným 
přehled činností jeho odboru. Prezentace je přílohou k zápisu z jednání. Členové 
výboru vznesli dotazy na dané téma panu vedoucímu Přibáňovi, který jim odpověděl. 
Následně členové výboru vzali prezentaci na vědomí. 
 



 3

 
3 

 
Zhodnocení Programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Svobodný 
stát Bavorsko Cíl EÚS 2014-2020 
 
Pan vedoucí Přibáň seznámil členy s další prezentací „Zhodnocení Programu 
přeshraniční spolupráce Česká republika – Svobodný stát Bavorsko Cíl EÚS 2014-
2020“. Prezentace je přílohou k zápisu z jednání. Pan vedoucí Přibáň řekl přítomným 
základní pravidla pro poskytnutí podpory, prioritní osy programu a využití prostředků 
z programu. Následně proběhla krátká diskuze na dané téma. Členové výboru vzali 
na vědomí přednesenou prezentaci. Pan předseda poděkoval panu vedoucímu 
odboru pro evropské záležitosti Přibáňovi. 
 

 
4 
 

 
Dotační programy na podporu malých zemědělců 
 
Následoval blok bodů z odboru životního prostředí a pan předseda vyzval pány 
z odboru životního prostředí k představení dotačního programu na podporu malých 
zemědělců. Slova se ujal pan Novák a odprezentoval přítomným členům vyhlášený 
dotační program „Podpora zemědělské činnosti v Plzeňském kraji 2022“, který byl 
vyhlášen usnesením Rady PK č. 1584/22 ze dne 24. 1. 2022. Podklady 
k vyhlášenému dotačnímu titulu byly členům poslány s podklady k jednání e-mailem. 
V usnesení Rada PK jmenovala pětičlennou hodnotící komisi, jejíchž součástí jsou tři 
členové VŽPEU. Úkolem komise bude posoudit přijaté žádosti. Proběhla diskuze 
ohledně jednání komisí i k vyhlášenému dotačnímu programu. Pan předseda vyzval 
členy VŽPEU, kdo by měl zájem se komise zúčastnit. Do komise se přihlásil pan 
Vecka, pan Kůrka a pan Bozděch. Výbor přihlášené členy schválil. 
           Přijato usnesení č. 40/22 
 

 
5 
 

 
Body projednávané v rámci Zastupitelstva a Rady PK 
 
Pan předseda poprosil pana vedoucího Plíhala, aby se ujal dalšího bodu jednání. Pan 
Plíhal začal s body, které půjdou do jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje dne 4. 4. 
2022 a ke kterým by se měl VŽPEU vyjádřit.  
 

1. Rada PK přijala usnesení č. 1585/22 ze dne 24. 1. 2022 vyhlášení dotačního 
programu „Adaptační opatření v ochraně přírody 2022“ a jmenovala hodnoticí 
komisi pro poskytování finančních prostředků z dotačního programu. Komise je 
schválená jako pětičlenná, přičemž tři členové jsou zástupci VŽPEU. Členové 
výboru obdrželi v podkladech pro jednání podklady daného dotačního titulu. 
Proběhla diskuze. Následně pan předseda vyzval členy, kdo by se chtěl 
komise zúčastnit. Do komise se přihlásil pan Sloup, pan Vecka a paní 
Hemrová. Výbor přihlášené členy schválil. 

            Přijato usnesení č. 41/22 
 

2. Plzeňskému kraji byly doručeny 4 žádosti o poskytnutí individuální dotace 
na podporu provozu záchranných stanic v roce 2022 s celkovým finančním 
požadavkem 2.000.000 Kč. Žádosti byly poslány členům výboru emailem 
s podklady k jednání. Pan vedoucí Plíhal požádal členy k vyjádření, aby 
VŽPEU ZPK doporučil či nedoporučil Zastupitelstvu Plzeňského kraje schválit 
poskytnutí dotací. 
Během diskuze k tématu, kdy na otázky členů výboru detailně odpovídal pan 
vedoucí oddělní ochrany přírody, pan Kroupar, byl vznesen požadavek 
na posílání všech příloh žádostí k dotacím s podklady k jednání. Pan předseda 
řekl členům, pokud narazí na nějakou záležitost, kterou by chtěli dovysvětlit, 



 4

či doposlat před jednáním, nemají váhat se obrátit na tajemnici výboru a vše 
potřebné jim bude posláno.  
VŽPEU doporučila schválit ZPK poskytnutí dotací. 

    Přijato usnesení č. 42/22 
 

3. Rada PK přijala usnesení č. 1581/22 ze dne 24. 1. 2022 vyhlášení Dotačního 
programu Variantní studie odkanalizování obcí a zásobování pitnou vodou 
2022. Žádosti jsou schvalovány postupně tak, jak byly podány. Dne 1. 3. 2022 
byla podána žádost městysem Žinkovy s požadavkem 40 000 Kč na projekt 
„Studie – Žinkovy – odkanalizování a zásobování pitnou vodou místních částí“. 
Na jednání Rady PK dne 21. 3. 2022 je navrhováno udělení souhlasu 
a doporučení ZPK schválit poskytnutí dotace a uzavření smlouvy o poskytnutí 
dotace. Členům výboru byly materiály poslány e-mailem k posouzení předem. 
VŽPEU doporučila ZPK schválit poskytnutí dotace. 
Přijato usnesení č. 43/22 

 
4. Pan vedoucí Plíhal představil členům výboru projednané body na 33. Rady PK 

ze dne 28. 2. 2022 a chystané body na 34. Radu PK, která bude 21. 3. 2022, 
týkající se odboru životního prostředí. 

 
 

6 
 
Projekt zdravá krajina 
 
Pan předseda požádal pana vedoucího Plíhala k představení Projektu zdravá krajina. 
Pan vedoucí Plíhal tak učinil a proběhla rozsáhlá diskuze na dané téma. Prezentace 
je přílohou k zápisu z jednání. 
 

 
7 

 
Různé 
 
Pan předseda by rád upravil termíny jednání příštích VŽPEU tak, aby jednání byly 
vždy 3 týdny před jednáním ZPK. Na přelomu dubna/května by bylo výjezdní zasedání 
VŽPEU – návštěva Janovského mokřadu. Ohledně termínu bude členy VŽPEU 
kontaktovat tajemnice výboru. Další termíny jednání jsou následující:  
24. 5. 2022 
12. 7. 2022 – ZRUŠENO 
16. 8. 2022 
říjen 2022  
29. 11. 2022 
 

  
8 

 
Diskuze a Závěr 
 
Pan předseda poděkoval členům za jednání a ukončil ho v 17:10. 
 

Zápis byl vyhotoven dne 16. 3. 2022 – počet stran: 4, počet příloh: 5   
 
 
 
       Petra Devátá                      RNDr. Lucie Hemrová, Ph.D.     Ing. et Ing. Jan Bozděch, Ph.D. 
 
 
.......................................            ......................................            .............................................. 
 zapisovatel  ověřovatel zápisu  předseda výboru 


